ne dupliciti pena cōteratur. Si autē clericus ē suspēsus sumēdo pro stricta suspēsione. s. quo ad se t̄ quo ad alios: aut ē suspēsus a canone aut ab hoīe. Si ab homīe: tūc aut ignorauit igno:ātia p̄babili: t̄ tūc nō ē irregularis. vt i. c. ap̄lcc. de cle. et. Aut ignorātia crassa t̄ supina: t̄ tunī ē irregularis: t̄ multo magis si sc̄nit se suspēsum. Et hoc quocunq; sit suspēsus simp̄l'r: siue ad tēpus dēterminatū: aut indēterminatū: etiā si ratione defectus vel infamie puto talē durante suspēsione: celebratē ē irregularē: nec sc̄u posse dispēsari: nisi per papā: d. c. cū medicinalis. Si vero ē suspēsus a canonē: tūc aut ratōe criminis: aut ratione defectus: aut ratōe infamie vel sc̄dali. Si primo modo: tūc aut simp̄l'r ē suspēsus: t̄ sic celebrādo ē irregularis. d. c. si quis ep̄s. Aut ē suspēsus ad tēpus: t̄ tūc aut ad tēpus dēterminatum: t̄ sic iteris celebrādo ē irregularis. Aut ad tēpus idēterminatū: t̄ tūc aut cū p̄dictōe: donec satissificat. vt i. cle. d. de cī. Et tunc h̄ quidā p̄tra: puto si sic suspēsus an absoluto: celebratē ē irregularis: q̄ i hoc factū iudicis ē necessariū. vt habeatur p̄ absoluto. Et sic cum factū hoīis sit necessariū: sequit̄ q̄ ad suspēsionē dei canon aliquid addat. Si vero ē suspēsus cum conditōe: donec peniteat. vt de eīc. os̄us. t̄ tūc equi: ē teneri: q̄ iteris celebriando non efficitur irregularis: q̄ talis suspēsio videt̄ ēē dei: ad quā nihil addit̄ canon: nec vt habeatur pro sublata aliquo factū iudicis ē necessariū. Et ideo dicēdum ē dc ea vt de suspēsione dei lātum. Si secūdo modo sit suspēsus a canonē. i. ratōe defectus: tunc aut ratōe defectus ordinis aut alterius defectus. Et si ratione defectus ordinis: vt clericus per saltū p̄motus quātū ad ordinem omis̄sū: in quo si exerceat officiū antequā recipiat: ē irregularis. Sed celebrādo in ordine ad quez ē per saltū p̄motus quē b̄z: nō ē irregularis. lii. di. solli citudo. Si vero ratōe alterius defectus: vt bl̄ gamus: illegitimus: corpe viciatus: ordinatus an legitimā etatē: vel a nō suo ep̄o: hoc casu p̄cordat̄ oēs: q̄ celebrādo nō ē irregularis: q̄ hoc non ē iūr̄ exp̄ressū. Et quia quādo curia mandat cū supradictis patētibus dictos defectus dispēsari: nihil dicitur d̄ irregularitate. Stilus autē curie ē attendēdus de cri. sal. q̄ graui. Nec obstat q̄ ordinatio facta ante legi timā etatē nō suo ep̄iscopo fuerit cū pec-

cato: q̄ p̄cipialis cā: ppter quā dicimus tales suspēlos: ē defectus: non peccati: ergo ratione defectus: non criminis: talis cēseri debet suspēsus. Et hac ratōe puto q̄ licet irregula ris ex celebratōe diuinox sit suspēsus a canone: ppter hāc irregularitatē. Si tamē al's nō sit suspēsus a iūr̄ uel ab homīe: puta q̄ absolutus ab erēcōicatione t̄ suspēsionē: s̄z nō ēsc̄cum dispēsatū super irregularitatē: vel nō suspēsus p̄trabit irregularitatē: talis nō p̄trabit nouā irregularitatē: q̄ nō ē in iūr̄ exp̄ressū. Si ē tertio mō suspēsus a canonē. s̄z rōnscādali vel sc̄dali: t̄ sic celebrādo nō ē irregularis de cle. p̄cū. c. i. S̄z bñ facit abstinentiā. Et per hoc ifc̄t Inn. q̄ illi quoq; criminis sūr notoriae qui ēt post priam p̄hibētur celebrare p̄ sc̄daliū t̄ infamia. vt de coha. cle. c. si. si ante ab solutionē celebratē: nō incurrit nouā irregularitatē: t̄ et allegatōe quā facit Inno. videtur intelligere d̄ notorio somicatoro: q̄d p̄iu ē tene re. t̄ q̄d nō. i. e. i. de sen. et. li. vi. intelligitur de notorio somicatoro an penitētia celebratē: ne videatur sibi h̄ius: t̄ de rigore iūr̄ sola penitētia nō tollit suspēsionē canonis i. notorio somicatoro: vt p̄ exp̄ressū. l. di. p̄uenit. q̄ requiriatur factū indicis: vt dictū ē de suspēso a canonē: donec satissificat. vide de hac mā. 5. Clericus. iii. f. ii. Et nota s̄z. v̄y. q̄ irregularis celebriā: nō p̄p̄ hoc aliam irregularitatē p̄beret. Alioq; toties nouā irregularitatē p̄beret quoties celebraret. Nota in q̄ et p̄cedētibus videt̄ q̄ ordinatus an legitimā etatē sit ipo iūr̄ suspēsus ab exercitōe ordinis sic recepti. Sed solēnes doc. cōsider tenet̄ p̄num. v̄z Rai. v̄y. Archi. An. d. burrio: Man. de cleaz. t̄ f. rā. zab. i. cle. generale. de eta. t̄ qua. hi oēo dicit̄ q̄ talis nō ē ipo iūr̄ suspēsus s̄z sp̄edēdus et iterdicedā ē ei exercitio ordinis recepti an legitimā etatē vsq; ad legitimā etatē. Et si postq; fuerit ei iterdicta a iudice suo: usus fuerit ordinari tali an legitimā etatē: erit irregularis. Si at si fuerit ei iterdicta: t̄ sic viaf̄ ordine an itiaz etatē receptor: nō ē irregularis. b. Archi. f.

Recipiēs ordinēs ēt minores ēt maiores etēcōicationē: incurrit irregularitatē indispēsabiliēz: nisi per papā. de sen. ex. cū illoꝝ. vbi nō diliguntur iter ordinēs minores vcl maiores b̄z. Buil. dnr. Recipiēs autē ordinēs ēt minorē erēcōicationē nō incurrit irregularitatē: q̄ntō est iure exp̄ressū.

An aut̄ excoicat̄ etra eccl̄ia officiis populo: efficiatur irregularis: R. Em R. in. iiiij. vi. vij. q̄ alib⁹ probab⁹r vide⁹ q̄ si excoicatus ēt etra eccl̄iam dicat horas suas: officiādo populi i exerceit vel nam⁹ icurrit irregularitatē. Si tñ dicat horas suas cu⁹ uno socio vel plib⁹: n̄ tñ officiādo eccl̄ia vel populu irregularitatē n̄ p̄bit. Quo vero ad baptizādō dicit idē R. q̄ si excoicatus baptizaet n̄ solēniter: vt faciūt venule i cāu necessitat̄: n̄ cēt irregularis.

Quid at si excoicatus i choro cū alijs clericis dicat officiūze an efficiatur irregularis: R. Ec. i.c. cū medicinalis. de sc̄. ex. li. vi. dicit q̄ cl̄icus suspēsus d̄ quo logtur. d. c. si iterest diuinis auctorizādo: v̄puta si legit ⁊ cantat cu⁹ alijs: ⁊ v̄tra hoc facit actū p̄cipalē choi: vt q̄ dicit capl'm ⁊ orationē: vel facit officiū cantoris i choro: tūc icurrit irregularitatē. Sec⁹ si auctoritatē n̄ prestat: puta si legit ⁊ cantati choro n̄ exerceit aliqd officiū choi: nec auctorizādo: tunc non ē irregularis. Et vt plene bēatur h̄c materia concludēdo dicta doc. ⁊ Panor. i.c. s. de ex. p̄e. p̄t̄ dicit q̄ presbyter vel alijs clericus exerceis aliquod officiū deputatum alicui ordinis eccl̄astico: ⁊ hoc facit tanquā clericus: efficit irregularis. Secus autem vbi exerceit aliquid non deputatū certo ordinis vnde cantas responsoria vel dicēs psalmos n̄ officiādo p̄cipaliter: s̄ tanquā quislibet alijs laicus: n̄ efficit irregularis Rm 3mo. etiā dato q̄ illud ēt deputatū certo ordinis: tamē de cōsuetudine exerceetur per quēcunq̄ indistincte: etiā a n̄ ordinatis: tūc talis exerceis non cēt irregularis. Et per predicta patet respōsio: qd de ebdomodario: cantorez dicēte antiphas ⁊ respōsiora: legēte lectioes: ⁊ de exerceete actū minoꝝ ordinis: Et quo ad ebdomodariū: si solēnit officiat eccl̄ia i matutinis: vesp̄ris vel alijs horis excoicatus: i currit irregularitatē. Et hoc ē indubitate Rm Asten. Sed dubiu ē quādo iste sacerdos n̄ solēnit officiare eccl̄ia: vt faciūt cōiter ebdomodariū: tñ p̄dicta idē ut dicēdū: q̄ saltē de p̄suetudine tale officiū exerceetur p̄ sacerdotez dūtarat: et cum bēat dicere. Dns volb̄scū: qd ē deputatū certo ordini. De alijs aut̄ supradictis dici p̄t̄: q̄ si officiū cantoris: ⁊ quedaz alijs supradicta: de iur⁹ sint deputata certo ordinis tñ de p̄suetudine quasi gnali exerceetur idislicite

a quoq; ordiato ⁊ n̄ ordiato ēt a nouicis laicis. Et p̄ p̄t̄ tales ēt excoicati n̄ icurrit irregularitatē. Item Rm Asten. si excoicatus actū minoꝝ ordinis ēt solēniter exerceat: cum hoc ēt p̄ si ordiato līcē fieri possit: n̄ icurrit irregularitatē. hoc p̄t̄ et predictis.

Quid at si simplici cl̄ico si officio cantat? R. Dir. tenēdo q̄ tonsura siue psalmista: sit ordō: tūc icurrit irregularitatē. Tenēdo at q̄ tonsura n̄ sit ordō: dic q̄ n̄. Sil' si p̄sbyter et coicat⁹ vel suspēsus si officio accolat⁹ ministriat: ē irregularis: q̄ p̄ susceptionē alicuius ordinis n̄ absolvitur a mīori. hoc tamē limi ta vt dictum ē supia.

An aut̄ excoicatus audiēs diuina: icurrit irregularitatē: Dic q̄ sic auctorizādo. Et ideo Panor. i. d. c. s. dicit q̄ caueat platus tēpore excoicatiois: suspēsiois vel iterdicti: ne faciat corā le celebatur aut ne iterfuit celebratiois: q̄ tūc videtur auctorizādo.

An at excoicatus dicēs officiū i eccl̄ia cū aliis: peccet mortalē: R. b. v. q̄ sic coicando cū alijs: immo ēt v̄ tenēdo dicēdo officiū: etra eccl̄iaz cū uno v̄l duob⁹ socijs peccet mortalē eadē rōe. Et min⁹ malū facit: si ab alio ēt n̄ sacerdote faciet horas icipere.

Quid at ō suspēso a p̄selliōib⁹: n̄ magd sic i lebrat an recōciliatiōem suū irregularis: R. Em Inn. ⁊ Jo. an. q̄ n̄: q̄ hoc n̄ iueniū iur⁹ cauū. De hoc vide. i. Suspēsus. s. v.

Eōtēr iudei di i. **Iudeus.** J. cunq̄ q̄ legē mo saycā ad litteras tenet: sic dicti a noīe p̄cipitalis trib⁹. s. iude q̄ ēt p̄t̄ hebrei dicebātur ab hebrei: cuius familia cultū dei tenuit: et teris idolatria sedatis.

Quo t̄piani se debēt b̄re circa iudeos: R. ē debēt cū cōs comedē: aut eos ad p̄uisia recipere: nec cū eis cohabitare. Itē p̄bribet oib⁹ t̄piani: ne insurmitabit⁹ suis iudeos vocēt: aut medicis ab eis recipiat: aut cū eis in balneo se lauet. vti. c. oēs. ⁊ c. null⁹. t̄viii. q. i. Et sic v̄i p̄ceptū: ita q̄ p̄iū faciōs peccat mortalē: nūli p̄babil' ignoratiā iur⁹ cū excusat. Dicit tñ Hu. q̄ necessitas excusat cū: qn. s. aliū si b̄z medicū. Et idē v̄i qn n̄ b̄z sufficiētē. Itē dicit Hu. ⁊ Lau. q̄ medicinalia p̄sit ab eis emi⁊ facere p̄ aliū prepari. Dicit et Aug. i. d. c. oēs. ibi ad cōmuniā n̄ vocent: q̄ hoc stelligit si volūt discernere cibos comedēdo nobiscum;

Jud p.
Sed si dissereret voluntati cibis nostris: credit quod tunc licite possumus eos sustinere et habere renobiscum comedere. Immo plus credit quod in hoc eam cum cibis uti possimus: puta si ipsi nolle cibos suos discernere; cessante eius causa cessare debet id quod propter causas statutum est. Secus ergo si ipsi cibos nostros discernunt et vitant: quod nos ab eorum cibis abstinere debemus: ne videamur eorum factum venerari et etiam ne spiani videatur illecorum iudeis. Et sic cocludit Hugo. Quod non tantum azimia eorum comedere non obvenit hoc eam: immo credit quod nomine azimiorum quilibet eorum cibus intelligatur. Blo. etiā i. d. c. omnes. dicit idem ceterum in genitibus. Cum et ipsi hodie cibos discernant: licet enim genitiles non contineantur verbis edici. ut q. iij. c. ad metaz. vbi dicitur. Ad mensam quippe pagani si volueritis ire: sine villa per bibendum permittim⁹. hec ibi. Tamē mēs et ratio non debet. vt patet in d. c. omes. Adēs eis illius. c. ē. quod cū apud christianos cōmunicabūt cibis non vitatur: idignūt atq; sacrilegū ē: eorum cibos a christianis assumiri cū ea que ab apostolo permittente nos sumim⁹: ab illis sudicetur imūda. hec ibi. Idē dicit glo. in. d. c. ad mēsam. quod hodie sicut nec cū iudeis: ita nec cū pagani comedere licet: cū et ipsi discernant cibos: sicut et iudei. hec glo. Sic ergo ex predictis patet quod opio Hugo. videt vera: quod vbi iudei non discernerent cibos: licite possemus cū eis comedere. Idē de genitibus. Sed cū iudei hodie discernant cibos: peccat mortaliter christiani: qui eos vocant ad cōmuniū: vel si ipsi christiani vadūt ad eorum cōmuniū. Et valde reprehendēt sūt christiani illi: qui ad eorum solēnitates inuitat mulieres iudeas et ad choricas: et ecōverso viri christiani et eorum uxores vadūt ad solēnitates iudeorū. Et postmodū vadunt per ciuitatē astricti christiani cū iudeis brachio ad brachium. Tales enim christiani huic similitudine scientes ratō scādali: videtur mortaliter pecare. Eūtes tamē ad predicationem sarracenis et alijs isidelibus: cibis eorum uti possit: dūmodo si de his que fuerūt idolis imolata. In necessitate tamē extrema uti possit idolatrico: dū modo non in venerationē idoli. Idē non debet admitti ad officia publica: ne occasione habeant seūdi. lxxiiij. di. nulla. xvij. q. iij. p̄stituit.

Can autē iudei possint admitti ad studia litterarum: et per consequēt ad doctoratum? Bl.

Panoz. in. c. i. de iudeis. dicit quod de hac quod sepius fuit interrogatus. Et cōcludit quod dī rigore iuriis non possunt intrare scholas causa adisse. quia. d. c. nullus prohibet; a iudeis recipi medicinā: nec cum eis ē in balneō: nec lauari propter pericula corruptiōis: vbi tamen cōtrahitur consortiū: et quedā cohabitatio tē poralis: et quasi momētanea: fortius ergo debet prohiberi ingressus scholarū: vbi iter schoolares neque conformū cōtrahitur: sed etiā in trisecta amicitia. Itē quia iuuenies habet etates molles et facili possent subuerti et assūta iudeorum. Consuetudo tamen est in cōtrariū. Illud tamen ē verum quod iudei non debent doctorari: quia cū doctoratus fidignitas non cadit in iudeū. vt notat Bar. in. l. si. C. de iudeis. Item nullus potest congregatio iudeorū: seu aliqui iudeo vel pagano aliquid relinquere in testamento: et si fecerit cū am post mortē iudicabitur anathema. extra dī bereti. si quis episcopns. xxiij. q. ii. sanc. Hugo dicit quod universitatē iudeorū legari non possit. C. co. i. i. Sed singulari forte sic ad successum necessitati corū: non ad ditandum eos. Itē non debet permitti iudei nouas cīgerē sinagogas: sed antiquas reficere possunt: vt in. c. iudei. t. c. cōsuluit. extra eo. vbi Hugo dicit hoc verū: ita tamē quod noua edificatio non amittat antiquā formā: vt vñ: non fiat edificiū magis preciosū: vñ maius. Nā vbi cunq; mutat pristina forma: videtur nouū edificium: et cadit sub prohibitō.

Sed quid si antiqua sinagoga funditus coruit: nāquid licetū sit de novo edificare? Ilo co vbi fuit antiqua: Et potest dici quod non: quia videtur oīno nouū edificiū: ex quo funditus destruetur ē. Intelligatur ergo iste ter: quādo antiqua sinagoga minatur ruinā: seu coruit: non tamē et toto.

Square iudei tolerat̄ iūtig sinagogis? Bl. Panoz. dī mēte Jo. an. q̄ spes ē de eoz pueris: et ut facilius trahātur ad fidēj: iō ecclēsia punitit eo per ritū et solēnitates seruare. vt i. d. c. iudei. t. c. p̄suluit. Itē et in sabbatis corū nō obet trahi ad iudicia: nec ipsi alios trahunt nec i alij festinabilit̄ suis debet turbari nec sepulchra eoz obtēnt forte peccati effodi. C. c. ii. die sabbato. t. c. e. sicut. Itē i dieb̄ la mentatiois et dominice passionis nō debet in publicum prodire. extra eo. in nō nullis. quin

etiam in die veneris sancta nō debent iudei te-
nere hostia vel fenestras apertas, extra eo, qz
super. Itē cogēdi sunt iudei et sarraceni vni-
uersus serui: i terris xpianorū vni habitu p quē
et xpianis discernantur. d. c. in nō nullis. Qd. i
telligit Panoz. ibi, hoc verū nedū de nocte:
sed etiā de die et omnī tempore. Nec debet por-
tare signū distinctionis occulte s̄ publice. Nō
ē ergo satisfactū huic p̄stitutio si portat illud
signū sub mātello vel iplicatura, mātelli. Si-
cūt a multis fieri videmus: sed palā et publice
ut ab omnibus discernantur. Itē cogēdi sunt
christianos testes recipere cōtra se: s̄ iudeus
nō potest ferre testimoniu contra christiana.
extra de testi. c. iudei.